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[Sundhedsministeren] 

Det er endvidere regeringens opfattelse, at 
egenbetalingen har en klart prisdæmpende ef- 
fekt. På insulinområdet er der i dag i Danmark i 
realiteten kun én udbyder. Ved indførelse af en 
ordning med fuld offentlig dækning af forbru- 
gernes udgifter til insulin er der efter regerin- 
gens opfattelse en nærliggende risiko for, at 
denne monopolstilling kan udnyttes til at opnå 
væsentlige forhøjelser af prisen på insulinpro- 
dukterne. 

Gennemførelsen af lovforslaget medfører, at 
disse helt grundlæggende principper sættes ud 
af kraft for så vidt angår insulin. 

På grund af de forventede konsekvenser ved 
en gennemførelse af lovforslaget kan regerin- 
gen ikke anbefale lovforslagets vedtagelse. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  visse forbrugsaf- 

giftslove. (Afgiftsnedsættelser for benzin og lav- 
energipærer m.v. samt afgiftsforhøjelser for elek- 
tricitet og stenkul m.v.). 

(Lovforslag nr. L 235). 
Ved lovforslaget foreslås en nedsættelse af 

benzinafgiften og af afgiften af lavenergipærer 
m.v. Samtidig foreslås en forhøjelse af elafgif- 
ten og afgiften af stenkul og brunkul m.v. 

Efter aftalen om regulering af energiafgifter- 
ne fra foråret 1986 kan energiafgifterne juste- 
res, når råvarepriserne ændres. Regulering fin- 
der sted halvårligt. 

I henhold til denne aftale tilsiger udviklingen 
i råolieprisen og dollarkursen, at der er grund- 
lag for at sænke benzinafgiften og forhøje afgif- 
terne af kul og el. 

Ud over de foreslåede ændringer i energiaf- 
giftslovene finder regeringen det energipolitisk 
og miljøpolitisk fordelagtigt at sænke afgiften 
på de såkaldte lavenergipærer. 

På denne baggrund og efter drøftelse med 
Centrum-Demokraterne og Kristeligt Folke- 
parti foreslår regeringen at nedsætte afgiften af 
blyfri benzin med 15 øre pr. liter og af blyholdig 
benzin med 10 øre pr. liter. Kulafgiften foreslås 
forhøjet med 90 kr. pr. ton for stenkul og 65 kr. 
pr. ton for brunkul. Elafgiften foreslås forhøjet 
med 0,5 øre pr. kWh. Endelig foreslås afgiften 
af lavenergipærer nedsat med 7,50 kr. pr. stk. 
og af øvrige lysstofrør m.v. med 2,50 kr. pr. stk. 

Regeringen lægger vægt på, at forslaget skal 
ses som en samlet pakke. 

Det årlige provenutab vil netto andrage godt 
50 mio. kr. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale det til Tingets 
velvillige og hurtige behandling. 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Fol- 

keting at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 236). 
Forslaget, der omfatter i alt 830 personer, er 

udarbejdet efter de samme retningslinjer, som 
blev fulgt ved gennemførelse af de to øvrige 
indfødsretslove i folketingsåret 1988-89. 

Med dette forslags vedtagelse vil der i dette 
folketingsår være naturaliseret i alt 2.424 perso- 
ner. 

I folketingsåret 1987-88 var antallet af natu- 
raliserede personer 2.075. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvillige og hurtige be- 
handling. 

Dohrmann (FP): 
Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg 

herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om afgift af 

benzin. (Nedsættelse af de samlede afgifter på 
benzin med 1 kr. pr. liter). 

(Lovforslag nr. L 237). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 

ledsager lovforslaget, og anbefaler det til Tin- 
gets velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Forhandling om redegørelse nr. R 18: 
Miljøministerens landsplanredegørelse 1988 

af 19. april 1989. 
(Redegørelsen anmeldt 19/4 89. Redegørel- 

sen givet 19/4 89. Meddelelse om forhandling 
19/4 89). 

Forhandling 

Dorte Bennedsen (S): 
Landsplanredegørelsen 1988 er, som mini- 

steren også selv gør opmærksom på, lidt ander- 
ledes end i de foregående år, idet den i modsæt- 


